Saguntum-i, n. o Saguntus-i, f.: Sagunto

sementis-is, f.: simiente, sementera

supplicium-ii, n.: castigo

sustineo-es-ere-tinui-tentum: sostener,
contener

triumvir-i, m.: triunviro

vulnus-eris, n.: herida

EJERCICIOS LXVIII 2 [\[solución\]](#)

Analiza morfosintácticamente y traduce las siguientes frases:

Postquam senatus in Catonis sententiam discessit, consul triumviros supplicia parare iubet.- Ut sementem feceris, sic metes.- Praesidia disponit, quo facilius iter prohibere possit.- Dux milites reprehendit, quod impetum hostium non sustinuerant.- Dux milites reprehendit, quod impetum hostium non sustinuissent.- Dum ea Romae geruntur, Catilina duas legiones conscripsit.- Postquam Catilina vidit sese clausum, conflagrare statuit.- Ut vires desint, tamen laudanda est omnium voluntas.- Ubi Petreius signum dat, cohortes paulatim incedere iubet.- Postquam eo ventum est unde proelium committi posset, maximo clamore concurrunt.- Catilina cum fusas copias seque cum paucis relictum videt, in confertissimos hostes incurrit.- Si hoc dicis, erras.- Si hoc dicas, erres.- Si hoc diceres, errares.- Si hoc dixisses, erravisses.- Etiam si tacent, satis dicunt.- Cum Caesar veniat, tamen hostes non fugient.- Carpe viam, donec ad flumen venias.- Ut supra diximus, dux vulnus accepit.- Amicos fideles ideo habes, quod amicus ipse fidus es.- Dum anima est, spes est.- Exspecto, dum redeas.- Nemo est tam fortis, quin rei novitate perturbetur.- Nemo patriam quia magna est amat, sed quia sua (est).- Dum ea Romani parant, iam Saguntum summa vi oppugnabatur.- Fabula non numquam, etsi incredibilis sit, tamen homines commovet.- Donec eris felix multos numerabis amicos.

LECCIÓN LXIX

ÓRDENES NEGATIVAS

En latín las órdenes negativas se pueden poner de diversas formas:

- Con el imperativo de *nolo* seguido de un infinitivo:
noli me tangere “no me toques” (lit. “no quieras tocarme”)
- Con *cave/ cavete* más presente de subjuntivo:
cave haec dicas “no digas estas cosas” (lit. “guárdate de que digas estas cosas”, “guárdate de decir estas cosas”)
- *Ne* más pretérito perfecto de subjuntivo:
ne hoc feceris “no hagas esto”
- Con menos frecuencia se utiliza *ne* más presente de subjuntivo o más imperativo:
ne facias, ne fac “no hagas”

EJERCICIO LXIX 1

Aprende el siguiente vocabulario:

amor,-oris, m.: amor
 canities-ei, f.: canicie, pelo blanco, vejez
 caveo-es-ere cavi cautum: guardarse de,
 precaverse
 diu, adv.: de día, largo tiempo
 diutius, adv. comp. de diu.: por más tiempo

iniustus-a-um: injusto
 patior pateris pati passus sum: soportar,
 sufrir
 spectaculum-i, n.: espectáculo
 sperno-is-ere sprevi spretum: despreciar